РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «28 »  ноября  2023  года  №  3946
г. Зеленоградск
Об установлении публичного сервитута в отношении частей земельных участков  с  кадастровыми   номерами  39:05:051117:26 и 39:05:051117:28
 для размещения линейного объекта, его неотъемлемых технологических частей системы газоснабжения: «Межпоселковый газопровод - закольцовка высокого давления D315 мм от межпоселкового газопровода высокого давления ГРС - 2 «Калининград» -
ГРС «Светлогорск» до газопровода высокого давления D225 мм
 НСП «Романово» - ГРС «Зеленоградск»

В соответствии со ст. 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации,  на   основании   ходатайства   АО «Калининградгазификация»  об      установлении      публичного     сервитута     от      23.10.2023 года     (вх. № 10056-ю/01-24), юридический адрес: 236029, Калининградская область,   г. Калининград,  ул. Старшего лейтенанта Сибирякова,  д. 17, ОГРН 1103925000960, ИНН 3906214945, в рамках реализации   государственной программы Калининградской области на 2021-2025г.г. «Доступное и комфортное жилье» и мероприятий подпрограммы «Программа газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Калининградской области» и схем границ  публичного  сервитута,   администрация    п о с т а н о в л я е т:

1. Установить по ходатайству АО «Калининградгазификация» публичный сервитут (в границах земельного участка с кадастровым номером  39:05:051117:26 - площадью  1 816 (одна тысяча восемьсот шестнадцать)    кв. метров, в границах земельного участка с кадастровым номером  39:05:051117:28  -   площадью  6 747 (шесть тысяч   семьсот  сорок  семь)    кв. метра), общей площадью - 8 563  (восемь тысяч пятьсот шестьдесят три) кв. метра для размещения линейного объекта, его неотъемлемых технологических частей системы газоснабжения: «Межпоселковый  газопровод   -   закольцовка высокого давления D315 мм от межпоселкового газопровода высокого давления ГРС - 2 «Калининград» - ГРС «Светлогорск»   до   газопровода    высокого   давления   D225 мм     НСП «Романово» - ГРС «Зеленоградск».

2. Утвердить  границы    публичного    сервитута   площадью   8 563   кв. метра, в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута, являющейся приложением к настоящему постановлению.

3. Публичный сервитут устанавливается на 10 (десять) лет.

4. Установить срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего  постановления, будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного     сервитута      (при    возникновении   таких  обстоятельств),   - 1 (один) месяц  со дня установления публичного сервитута.

5. АО «Калининградгазификация»:

5.1. Оформить в администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» разрешение на осуществление земляных работ.

5.2. В срок, не превышающий 1 (одного) месяца с даты завершения строительства объекта линейного объекта системы газоснабжения,   привести земельные  участки,   указанные   в   пункте 1   настоящего   постановления,  в состояние, пригодное для  их использования в соответствии с видом разрешенного использования.

5.3. Заключить   соглашение  об  осуществлении  публичного сервитута с  правообладателями  земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Управлению архитектуры и градостроительства (Д.В.Крыщенко):

6.1. Обеспечить      опубликование     настоящего     постановления        в  общественно - политической  газете   «Волна».

6.2.  Направить         обладателю           публичного       сервитута     -  АО  «Калининградгазификация»    копию      настоящего      постановления    и  сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных  участков.

6.3. В установленном законом порядке направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области.

7. Управлению делами (А.М.Войтенкова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нём в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Постановление вступает в силу после официального опубликования в общественно - политической газете «Волна» и на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

10.  Контроль  за  исполнением   настоящего    постановления  возложить на заместителя главы администрации  Р.А.Андронова.

Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ

Калининградской области»                                                              С.А.Кошевой